



KESKI-SUOMEN LIITTO

MAA- JA METSÄTALOUS-  
MINISTERIÖ

20.05.2008

HARE MMM 022:00/2008

Maa- ja metsätalousministeriö

19.5.2008

Dnro 109/6112/2008

Viitteet: Maakuntahallitus 16.5.2008  
Lausuntopyyntöne 3.4.2008/MMM022:/2008

## LAUSUNTO KALASTUSLAIN KOKONAISUUDISTUKSESTA

Näkemyksenään kalastuslain kokonaisuudistuksesta Keski-Suomen maakuntahallitus esittää seuraavaa.

Kalastuksen ongelmat voidaan kiteyttää liikakalastukseen, kohtuuttoman valikoivaan kalastukseen tai sukukypsyysyteen yltämättömien yksilöiden kalastukseen. Sisävesillä on säänneltävä ja rajoitettava kalastusta, mikä voi myös aiheuttaa ongelmia. Siitä huolimatta ohjaaviin toimenpiteisiin on ryhdyttävä niiden kalakantojen osalta, joiden kalastukseen liittyy tai lähitulevaisuudessa nähdään liittyvän ongelmia. Rauhoitukset, alamitat, kiintiöt ja vahingollisten pyyntitapojen rajoittaminen ovat toimenpiteitä, joita on voitava käyttää, kun muuta mahdollisuutta ei ole ylläpitää arvokkaampia kalakantoja.

Nykyinen kalastuslaki velvoittaa kalastuskunnat/osakaskunnat huolehtimaan kalavesien hoidosta ja käytön järjestämisestä. Tässä tehtävässä yhteistyö kalastusalueiden kanssa on toiminut aika hyvin ja sitä tulee kehittää kuitenkin niin, että osakaskunnilla vesien omistajina on vastuu kalakantojen hoidosta. Tämä edellyttää niille myös kohtuullista korvausta lupamaksutuloista.

Lähtökohtana uudistusprosessille tulee nykyistä selvemmin kalatalouden tavoitteeksi määritellä kalakantojen hyödyntämisen jatkuva kestävyys sekä edistyvyys ja pysyvästi paraneva tuotto. Pyydysyksikkökäytäntö tulee saattaa keskenään oikeudenmukaiseksi ja päätösoikeus pääosin osakaskunnille. Pyydysyksiköinnissä tulee ottaa huomioon pyyntiteho ja pyydysten haitallisuus tai hyödyllisyys kalakantojen kestävyyskannalta ja yksiköinnin tulee seurata pyydysten kehittymistä.

Kalatalouden tavoitteena kalastusta järjestettäessä tulee olla niiden toimenpiteiden estäminen, joilla on vahingollista vaikutusta kalakan-  
tojen luonnolliseen tasapainoon tai luonnon tasapainoon.

Osakaskuntien/kalastuskuntien tulee nykyistä paremmin seurata ka-  
lakantojen kehitystä ja raportoida muutoksista, jotta tarvittaviin toi-  
menpiteisiin voidaan nopeasti ryhtyä.

Kalastusrajoitusten tulee koskea samalla tavalla kaikkia kalastajia.  
Tämä koskee erityisesti silmäkorajoituksia.

Ammattimaiseen kalastukseen täytyy osakaskunnilla olla päätösval-  
ta. Tältä osin yhteistyö kalastusalueiden kanssa on merkittävää. Pe-  
rustana tulee olla vesistöalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma sekä jat-  
kuva seuranta.

Alueellisilla viranomaisilla tulee säilyttää vastuu yhdessä osakaskun-  
tien ja alan tutkimuksen kanssa tuottaa tietoa kalakantojen muutok-  
sista ja kalastuksen sietokyvystä lyhyellä ja keskipitkällä tähtäimellä.  
Tieto tulee raportoida suosituksina, ohjeina ja määräyksinä, jotta ka-  
latalouden kestävyys ja edistyvyys sekä tuotto toteutuvat perustavoit-  
teiden mukaan.

Lopuksi liitto haluaa esittää muutamia yksittäisiä parannusehdotuk-  
sia:

- Osakaskunnilla tulee olla lainsäädännöllisesti mahdollisuus ilman  
veroseuraamuksia kohtuullisen varojen rahastointiin järkevien in-  
vestointien toteuttamiseksi.
- Kalanistutuksissa tulee riittävän resurssoinnin avulla käyttää alku-  
peräiskantaa.
- Kalastuslain viranomaisvalvonta tulee resurssoida ja organisoida  
tehokkaasti.
- Kalastuslain rikkomisen seuraukset tulee selvästi ja riittävästi  
sanktioida.

KESKI-SUOMEN LIITTO  
Maakuntahallitus

  
Anita Mikkonen  
maakuntajohtaja

  
Jukka Patrikainen  
apulaisjohtaja

---

Lausuntoluonnoksen on valmistellut projektipäällikkö Jouko Kahilainen